Motorová odbočka do 38 A
AC/DC stykače a tepelná nadproudová relé
Přístroje nízkého napětí
ABB |  1
Obsah
3-pólové stykače AF09 … AF38 do výkonu 18,5 kW / 20 hp.......................................... 7
4-pólové stykače AF09 … AF38 do 55 A AC-1 ............................................................. 29
Pomocné stykače NF ................................................................................................... 47

pomocnými
kontakty
Typ Objednací kód Hmotnost
Jmen.
výkon
Jmen. hodnoty
trojfázového
motoru
Uc min. ... Uc max.
400 V Balení
AC-3 480 V 1 ks
kW hp V 50/60 Hz V DC kg
4 5 24...60 20...60 1 0 AF09-30-10-11 1SBL 137 001 R1110 0.270
24...60 20...60 0 1 AF09-30-01-11 1SBL 137 001 R1101 0.270
48...130 48...130 1 0 AF09-30-10-12 1SBL 137 001 R1210 0.270
48...130 48...130 0 1 AF09-30-01-12 1SBL 137 001 R1201 0.270
100...250 100...250 1 0 AF09-30-10-13 1SBL 137 001 R1310 0.270
100...250 100...250 0 1 AF09-30-01-13 1SBL 137 001 R1301 0.270
250...500 250...500 1 0 AF09-30-10-14 1SBL 137 001 R1410 0.310
250...500 250...500 0 1 AF09-30-01-14 1SBL 137 001 R1401 0.310
5.5 7.5 24...60 20...60 1 0 AF12-30-10-11 1SBL 157 001 R1110 0.270
24...60 20...60 0 1 AF12-30-01-11 1SBL 157 001 R1101 0.270
48...130 48...130 1 0 AF12-30-10-12 1SBL 157 001 R1210 0.270
48...130 48...130 0 1 AF12-30-01-12 1SBL 157 001 R1201 0.270
100...250 100...250 1 0 AF12-30-10-13 1SBL 157 001 R1310 0.270
100...250 100...250 0 1 AF12-30-01-13 1SBL 157 001 R1301 0.270
250...500 250...500 1 0 AF12-30-10-14 1SBL 157 001 R1410 0.310
250...500 250...500 0 1 AF12-30-01-14 1SBL 157 001 R1401 0.310
7.5 10 24...60 20...60 1 0 AF16-30-10-11 1SBL 177 001 R1110 0.270
24...60 20...60 0 1 AF16-30-01-11 1SBL 177 001 R1101 0.270
48...130 48...130 1 0 AF16-30-10-12 1SBL 177 001 R1210 0.270
48...130 48...130 0 1 AF16-30-01-12 1SBL 177 001 R1201 0.270
100...250 100...250 1 0 AF16-30-10-13 1SBL 177 001 R1310 0.270
100...250 100...250 0 1 AF16-30-01-13 1SBL 177 001 R1301 0.270
250...500 250...500 1 0 AF16-30-10-14 1SBL 177 001 R1410 0.310
250...500 250...500 0 1 AF16-30-01-14 1SBL 177 001 R1401 0.310
11 15 24...60 20...60 0 0 AF26-30-00-11 1SBL 237 001 R1100 0.310
48...130 48...130 0 0 AF26-30-00-12 1SBL 237 001 R1200 0.310
100...250 100...250 0 0 AF26-30-00-13 1SBL 237 001 R1300 0.310
250...500 250...500 0 0 AF26-30-00-14 1SBL 237 001 R1400 0.350
15 20 24...60 20...60 0 0 AF30-30-00-11 1SBL 277 001 R1100 0.310
48...130 48...130 0 0 AF30-30-00-12 1SBL 277 001 R1200 0.310
100...250 100...250 0 0 AF30-30-00-13 1SBL 277 001 R1300 0.310
250...500 250...500 0 0 AF30-30-00-14 1SBL 277 001 R1400 0.350
18.5 20 24...60 20...60 0 0 AF38-30-00-11 1SBL 297 001 R1100 0.310
48...130 48...130 0 0 AF38-30-00-12 1SBL 297 001 R1200 0.310
100...250 100...250 0 0 AF38-30-00-13 1SBL 297 001 R1300 0.310
250...500 250...500 0 0 AF38-30-00-14 1SBL 297 001 R1400 0.350
45  1.77"
80
  3
.1
5"
6
 0
.2
4"
77  3.03"
71  2.80"
5.5  0.22"
35
 m
m
 E
N/
IE
C
60
71
5
10  0.39"
5.5  0.22"
35  1.38"

pomocnými
kontakty
Typ Objednací kód Hmotnost
Jmen.
výkon
Jmen. hodnoty
trojfázového
motoru
Uc min. ... Uc max.
400 V Balení
AC-3 480 V 1 ks
kW hp V 50/60 Hz V DC kg
4 5 - 12...20 1 0 AF09Z-30-10-20 1SBL 136 001 R2010 0.310
- 12...20 0 1 AF09Z-30-01-20 1SBL 136 001 R2001 0.310
24...60 20...60 1 0 AF09Z-30-10-21 1SBL 136 001 R2110 0.310
24...60 20...60 0 1 AF09Z-30-01-21 1SBL 136 001 R2101 0.310
48...130 48...130 1 0 AF09Z-30-10-22 1SBL 136 001 R2210 0.310
48...130 48...130 0 1 AF09Z-30-01-22 1SBL 136 001 R2201 0.310
100...250 100...250 1 0 AF09Z-30-10-23 1SBL 136 001 R2310 0.310
100...250 100...250 0 1 AF09Z-30-01-23 1SBL 136 001 R2301 0.310
5.5 7.5 - 12...20 1 0 AF12Z-30-10-20 1SBL 156 001 R2010 0.310
- 12...20 0 1 AF12Z-30-01-20 1SBL 156 001 R2001 0.310
24...60 20...60 1 0 AF12Z-30-10-21 1SBL 156 001 R2110 0.310
24...60 20...60 0 1 AF12Z-30-01-21 1SBL 156 001 R2101 0.310
48...130 48...130 1 0 AF12Z-30-10-22 1SBL 156 001 R2210 0.310
48...130 48...130 0 1 AF12Z-30-01-22 1SBL 156 001 R2201 0.310
100...250 100...250 1 0 AF12Z-30-10-23 1SBL 156 001 R2310 0.310
100...250 100...250 0 1 AF12Z-30-01-23 1SBL 156 001 R2301 0.310
7.5 10 - 12...20 1 0 AF16Z-30-10-20 1SBL 176 001 R2010 0.310
- 12...20 0 1 AF16Z-30-01-20 1SBL 176 001 R2001 0.310
24...60 20...60 1 0 AF16Z-30-10-21 1SBL 176 001 R2110 0.310
24...60 20...60 0 1 AF16Z-30-01-21 1SBL 176 001 R2101 0.310
48...130 48...130 1 0 AF16Z-30-10-22 1SBL 176 001 R2210 0.310
48...130 48...130 0 1 AF16Z-30-01-22 1SBL 176 001 R2201 0.310
100...250 100...250 1 0 AF16Z-30-10-23 1SBL 176 001 R2310 0.310
100...250 100...250 0 1 AF16Z-30-01-23 1SBL 176 001 R2301 0.310
11 15 - 12...20 0 0 AF26Z-30-00-20 1SBL 236 001 R2000 0.350
24...60 20...60 0 0 AF26Z-30-00-21 1SBL 236 001 R2100 0.350
48...130 48...130 0 0 AF26Z-30-00-22 1SBL 236 001 R2200 0.350
100...250 100...250 0 0 AF26Z-30-00-23 1SBL 236 001 R2300 0.350
15 20 - 12...20 0 0 AF30Z-30-00-20 1SBL 276 001 R2000 0.350
24...60 20...60 0 0 AF30Z-30-00-21 1SBL 276 001 R2100 0.350
48...130 48...130 0 0 AF30Z-30-00-22 1SBL 276 001 R2200 0.350
100...250 100...250 0 0 AF30Z-30-00-23 1SBL 276 001 R2300 0.350
18.5 20 - 12...20 0 0 AF38Z-30-00-20 1SBL 296 001 R2000 0.350
24...60 20...60 0 0 AF38Z-30-00-21 1SBL 296 001 R2100 0.350
48...130 48...130 0 0 AF38Z-30-00-22 1SBL 296 001 R2200 0.350
100...250 100...250 0 0 AF38Z-30-00-23 1SBL 296 001 R2300 0.350
12  | ABB
Hlavní pól – užitné charakteristiky podle IEC
Typ stykače AF09 AF12 AF16 AF26 AF30 AF38

manuálním motorovým spouštěčem
Objednací údaje
Pro stykače Typ Objednací kód Balení Hmotnost
ks
kg (1 ks)
AF09 ... AF16 s MS116 a MS132 BEA16-4 1SBN 081 306 T1000 10 0.025
AF26 ... AF38 s MS132-12 ... MS132-32 BEA38-4 1SBN 082 306 T2000 10 0.030
Propojovací sady pro reverzační stykače
Popis
Propojovací sady BER16-4 a BER38-4 mezi hlavními póly dvou trojpólových stykačů upevněných stranově vedle
sebe. Propojovací sady sestávají z 1 vstupu a 1 výstupu, tvořeného izolovanými pevnými Cu přípojnicemi.
Objednací údaje
Pro stykače Typ Objednací kód Balení Hmotnost
ks
kg (1 ks)
AF09 ... AF16 BER16-4 1SBN 081 311 R1000 1 0.045
AF26 ... AF38 BER38-4 1SBN 082 311 R1000 1 0.100
Propojovací sady pro rozběh hvězda - trojúhelník
Popis
Propojovací sady BEY16-4 a BEY38-4 mezi hlavními póly stykačů pro přímé připojení na síť (Line), zapojení do
trojúhelníka (Delta) a do hvězdy (Star) u spouštěče hvězda-trojúhelník.
Propojovací souprava sestává ze:
 – síťového stykače / stykače pro zapojení do trojúhelníka: předřazený, zapojený na sdružené napětí
 – stykače pro zapojení do trojúhelníku / do hvězdy: následně zapojený; paralelní zapojení
 – stykače pro zapojení do hvězdy: nulový bod v předřazené větvi.
Objednací údaje
Pro stykače
pro zapojení na síť,
do D a Y
Blokovací jednotka
mezi stykači Δ & Y
Typ Objednací kód Balení Hmotnost
ks
kg (1 ks)
AF09 ... AF16 With or without
VM4 or VEM4
BEY16-4 1SBN 081 313 R2000 1 0.050
AF26 ... AF38 BEY38-4 1SBN 082 713 R2000 1 0.110
Propojky, propojovací sady
Příslušenství pro 3-pólové stykače AF09 … AF38
Strana katalogu
ABB |  21
Blokování, blokovací jednotky
Příslušenství pro 3-pólové stykače AF09 … AF38
VM4
VEM4
A2 A2
01NC01NC
VEM4
KM1 KM2
BB4
Mechanická blokovací jednotka (sada)
Popis
VM4 mechanická blokovací jednotka pro vzájemné blokování dvou stykačů AF.
Při instalaci mezi dvěma stykači bez přídavného rozšíření brání tato mechanická blokovací jednotka VM4 zapnutí
jednoho ze stykačů v případě, že druhý stykač se nachází v zapnutém stavu.
Mechanická blokovací jednotka obsahuje 2 upevňovací spojky (BB4).
Objednací údaje
Pro stykače Typ Objednací kód Balení Hmotnost
ks
kg (1 ks)
AF09 ... AF38 VM4 1SBN 030 105 T1000 10 0.005
Mechanická a elektrická blokovací souprava
Popis
Mechanická a elektrická blokovací souprava VEM4 pro vzájemné blokování dvou stykačů AF.
Souprava VEM4 obsahuje mechanickou blokovací jednotku VM4 se 2 spojkami (BB4) a  elektrické blokování VE4
s propojkou A2-A2.
Při upevnění elektrického blokování k přední straně stykače dojde k propojení 2 zabudovaných rozpínacích blo-
kovacích kontaktů u dvou cívek. Aby byla zachována správnost elektrického zapojení, musí být blok VE4 použit
spolu s propojkou A2-A2.
Objednací údaje
Pro stykače Pomocné
kontakty
Typ Objednací kód Balení
ks
Hmotnost
kg (1 ks)
AF09 .. AF16 1 1 VEM4 1SBN 030 111 R1000 1 0.035
AF26 .. AF38
Pozn.: souprava VEM4 se nedá použít u stykačů AF..Z se stejnosměrným ovládacím napětím 12...20 V DC.
Spojky
Objednací údaje
Pro stykače Typ Objednací kód Balení Hmotnost
ks
kg (1 ks)
AF09 ... AF38 BB4 1SBN 110 120 W1000 50 0.002
Strana katalogu 1SBC 101 146 S0201
22  | ABB
Blokování
Příslušenství pro 3-pólové stykače AF09 … AF38
Druh blokovací jednotky VM4
Mechanická životnost
Počet operačních cyklů 5x106 operačních cyklů
Max. četnost spínání 1800 cyklů/h
Druh blokovací jednotky VEM4
Užitné charakteristiky kontaktů podle IEC
Normy IEC 60947-5-1 a EN 60947-5-1
Jmenovité izolační napětí Ui podle  IEC 60947-5-1 690 V
Jmenovité impulzní výdržné napětí Uimp 6 kV
Jmenovité ovládací napětí Uc
ovládací napětí AC 50/60 Hz 24 ... 500 V AC
ovládací napětí DC 20 ... 500 V DC
Tepelný proud Ith - θ ≤ 40 °C 16 A
Mechanická a elektrická životnost
Počet provozních cyklů 5x106 operačních cyklů
Max. mechanical switching frequency 1800 cyklů/h
Max. elektrická četnost spínání 1200 cyklů/h
Užitné charakteristiky kontaktů podle UL / CSA
Normy UL 508, CSA C22.2 č. 14
Max. jmenovité napětí 500 V AC, 500 V DC
Připojovací charakteristiky
Šroubové svorky
Všechny svorky M3.5
Průřezy připojovaných vodičů (min. ... max.)
Tuhý, plný 1 x 1 ... 2.5 mm²
2 x 1 ... 2.5 mm²
Pružný s návlačkou bez izolačních
vlastností
1 x 0.75 ... 2.5 mm²
2 x 0.75 ... 2.5 mm²
Pružný s izolační návlačkou 1 x 0.75 ... 2.5 mm²
2 x 0.75 ... 1.5 mm²
L
6
Přípojnice nebo kabelová oka L < 8 mm
Průřez připojovaných vodičů podle UL/CSA 1 nebo 2 x AWG 18 ... 14
Odizolovací délka 10 mm
Krytí
podle IEC 60947-1 / EN 60947-1 a IEC 60529 / EN 60529 IP20
Typ šroubováku plochý Ø5.5 / křížový č. 2
Utahovací moment 1.2 Nm / 11 lb.in
Technické údaje
Strana katalogu 1SBC 101 146 S0201
ABB |  23
1SBC 101 147 S0201Další příslušenství
Příslušenství pro 3-pólové stykače AF09 … AF38
LDC4
BX4
BX4-CA
BA4
Přídavné napájení cívky
Popis
Přídavná svorkovnice cívek, pro spodní přístup k cívkám stykačů nebo stykačových relé.
Objednací údaje
Pro stykače Typ Objednací kód Balení Hmotnost
ks
kg (1 ks)
AF09 ... AF38 LDC4 1SBN 070 156 T1000 10 0.010
Ochranné kryty
Popis
Průsvitné ochranné kryty BX4 s možností zaplombování. Neodnímatelný kryt BX4-CA k ochraně přístrojů proti
náhodnému dotyku.
Objednací údaje
Pro stykače Typ Objednací kód Balení Hmotnost
ks
kg (1 ks)
Všechny stykače BX4 1SBN 110 108 T1000 10 0.006
Pro 4-pólové a 2-pólové bloky pomocných
kontaktů CA4 a CAT4
BX4-CA 1SBN 110 109 W1000 50 0.001
Štítky pro popis funkcí
Popis
Krabička se 16 prázdnými kartami (16 štítků na kartě), s možností potisku na tepelné tiskárně HTP500, a dále
popisná tabulka AMS 500 pro identifikaci stykačů, ochran nebo manuálních motorových spouštěčů.
Rozměry štítku: 7 x 20 mm (.276“ x .787“)
Objednací údaje
Pro stykače Typ Objednací kód Balení Hmotnost
ks
kg (1 ks)
Karta se štítky BA4 1SNA 235 156 R2700 16 0.011
Nosná deska AMS 500 pro 8 BA4 SPRC 1 1SNA 360 010 R1500 1 0.220
Nosná deska HTP500 HTP500-BA4 1SNA 235 712 R2400 1 0.290
Strana katalogu
24  | ABB
3-pólové stykače AF09 … AF38
Značení a umístění svorek
Standardní přístroje bez přidaných pomocných kontaktů
13
NO
NO
14
5L3
6T3
3L2
4T2
1L1
2T1
A1 A2
A1 A2
21
NC
NC
22
5L3
6T3
3L2
4T2
1L1
2T1
A1 A2
A1 A2
5L3
6T3
3L2
4T2
1L1
2T1
A1 A2
A1 A2 5L33L2A1
A2 6T34T2
1L1
2T1
13
NO
NO
14
5L33L2A1
A2 6T34T2
1L1
2T1
AF09...AF16..-30-10 AF26...AF38..-30-00
5L33L2A1
A2 6T34T2
1L1
2T1